
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 4 июля 2024 года № 539-п 

 

 

 

 

О подведении итогов ежегодного смотра-конкурса на лучшее 

противопожарное состояние административных округов города Омска  

и организаций, расположенных на территории города Омска, в 2023 году 

 

 

В соответствии с постановлением Мэра города Омска от 12 декабря  

2008 года № 1129-п «О ежегодном смотре-конкурсе на лучшее 

противопожарное состояние административных округов города Омска                         

и организаций, расположенных на территории города Омска», руководствуясь 

Федеральными законами «О пожарной безопасности», «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Признать победителями ежегодного смотра-конкурса на лучшее 

противопожарное состояние административных округов города Омска                 

и организаций, расположенных на территории города Омска (далее – смотр-

конкурс), по итогам 2023 года: 

1) среди административных округов города Омска: 

- Кировский административный округ города Омска – первое место; 

- Советский административный округ города Омска – второе место; 

- Октябрьский административный округ города Омска – третье место; 

2) среди организаций, расположенных на территории города Омска: 

- акционерное общество «Газпромнефть-Омский НПЗ» – первое место; 

- акционерное общество «Омское машиностроительное конструкторское 

бюро» – второе место; 

- общество с ограниченной ответственностью «Омский завод 

полипропилена» – третье место; 

3) среди образовательных организаций, расположенных на территории 

города Омска, в группе общеобразовательных организаций:  

- бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 129» – первое место; 

- бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 32» – второе место; 

- бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» – третье место; 

4) среди образовательных организаций, расположенных на территории 

города Омска, в группе дошкольных образовательных организаций, 

организаций дополнительного образования: 



2 
 

- бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска 

«Центр развития ребенка – детский сад № 345» – первое место; 

- бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска 

«Детский сад общеразвивающего вида № 377» – второе место; 

- бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска 

«Детский сад № 222» – третье место; 

5) среди образовательных организаций, расположенных на территории 

города Омска, в группе профессиональных образовательных 

организаций, образовательных организаций высшего профессионального 

образования, организаций дополнительного профессионального образования: 

- федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Омский государственный аграрный университет имени 

П.А. Столыпина» – первое место; 

- федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Сибирский государственный автомобильно-дорожный 

университет (СибАДИ)» – второе место; 

- федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования «Омский государственный технический университет» – 

третье место. 

2. Признать активными участниками смотра-конкурса: 

- линейная производственно диспетчерская станция «Омск» Омское 

районное нефтепроводное управление Акционерного общества «Транснефть - 

Западная Сибирь»; 

- филиал публичного акционерного общества «Федеральная сетевая 

компания Единой энергетической системы» - Западно-Сибирское предприятие 

магистральных электрических сетей, обособленное структурное 

подразделение; 

- акционерное общество «АБ ИнБев Эфес»; 

- бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 46»; 

- бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Лицей 

«Бизнес и информационные технологии»; 

- бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза                         

М.М. Кузьмина»; 

- бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания 

Омской области «Кировский детский дом-интернат»; 

- бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска 

«Центр развития ребенка – детский сад № 216»; 

- бюджетное учреждение Омской области дополнительного образования 

«Центр творческого развития и гуманитарного образования»; 

- бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска 

«Центр развития ребенка - детский сад № 119»; 

- частное учреждение образовательная организация высшего 

образования «Омская гуманитарная академия». 



3 
 

3. Городской конкурсной комиссии смотра-конкурса организовать 

награждение победителей смотра-конкурса, указанных в подпунктах 1 – 5 

пункта 1 настоящего постановления, дипломами победителей смотра-

конкурса. 

4. Городской конкурсной комиссии смотра-конкурса организовать 

награждение активных участников смотра-конкурса, указанных в пункте 2 

настоящего постановления, Благодарственными письмами Администрации 

города Омска.  

5. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить                  

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя Мэра города Омска, директора департамента общественной 

безопасности К.А. Книса. 

 

 

Исполняющий обязанности  

Мэра города Омска                                                                                  Е.В. Фомин 


